215,032,197.59  -  -  215,032,197.59

2011年

金融资产
  一年以内 1年以上至5年 5年以上 合计

 货币资金   366,733,150.95  -  -  366,733,150.95

 应收票据   130,063,999.88  -  -  130,063,999.88

 应收账款   246,524,643.80  -  -  246,524,643.80

 其他应收款   6,003,690.07  -  -  6,003,690.07

   749,325,484.70  -  -  749,325,484.70

金融负债
  一年以内 1年以上至5年 5年以上 合计

 短期借款   50,769,403.78  -  -  50,769,403.78

 应付票据   4,904,600.00  -  -  4,904,600.00

 应付账款   1,087,669.04  -  -  1,087,669.04

 其他应付款   110,772,740.12  -  -  110,772,740.12

   167,534,412.94  -  -  167,534,412.94

143

上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司

财务报表附注财务报表附注财务报表附注财务报表附注((((续续续续))))

2012201220122012年年年年12121212月月月月31313131日日日日

人民币元人民币元人民币元人民币元

十二十二十二十二、、、、金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析((((续续续续))))

市场风险市场风险市场风险市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发

生波动的风险。市场风险主要包括利率风险、外汇风险。

利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发

生波动的风险。本集团面临的市场利率变动的风险主要与本集团以浮动利

率计息的金融工具有关。

下表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发

生合理、可能的变动时，将对净利润(通过对浮动利率金融资产和负债的影

响)和股东权益产生的影响。

  基准点 净利润 股东权益

  增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少)

2012年

 人民币 +5% (142,782.84) (142,782.84)

 美元 -5% 7,573.31 7,573.31

2011年

 人民币 +5% (15,161.64) (15,161.64)

 美元 -5% 17,661.44 17,661.44

144

上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司

财务报表附注财务报表附注财务报表附注财务报表附注((((续续续续))))

2012201220122012年年年年12121212月月月月31313131日日日日

人民币元人民币元人民币元人民币元

十二十二十二十二、、、、金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析((((续续续续))))

市场风险市场风险市场风险市场风险((((续续续续))))

外汇风险

外汇风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发

生波动的风险。本集团面临的外汇变动风险主要与本集团的经营活动(当收

支以不同于本集团记账本位币的外币结算时)有关。

本集团面临交易性的外汇风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以

外的货币进行的销售或采购所致。

下表为外汇风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇

率发生合理、可能的变动时，将对净利润产生的影响。

  汇率 净利润 股东权益

  增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少)

2012年

 人民币对美元贬值 5% (3,400,474.75) (3,400,474.75)

 人民币对美元升值 5% 3,400,474.75 3,400,474.75

2011年

 人民币对美元贬值 5% (733,142.86) (733,142.86)

 人民币对美元升值 5% 733,142.86 733,142.86

*不包括留存收益。

145

上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司上海普利特复合材料股份有限公司

财务报表附注财务报表附注财务报表附注财务报表附注((((续续续续))))

2012201220122012年年年年12121212月月月月31313131日日日日

人民币元人民币元人民币元人民币元

十二十二十二十二、、、、金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析金融工具及其风险分析((((续续续续))))

公允价值

公允价值，是指在公平交易中，熟悉情况的交易双方自愿进行资产交换或

者债务清偿的金额。

货币资金、应收票据、应收账款、应付票据、应付账款等，因剩余期限不

长，公允价值与账面价值相若。

十三十三十三十三、、、、资产负债表日后事项资产负债表日后事项资产负债表日后事项资产负债表日后事项

于2013年4月17日，本公司第二届董事会召开第二十三次会议，批准2012

年度利润分配预案，向全体股东每10股派发现金红利1.00元(含税)，并以

2012年 12月 31日的股本总数270,000,000为基数，本次利润分配